



Histórico de Consumo do Órgão - Resumido

Período: 01/06/2021 a 30/06/2021

Conta: 115610101 - COMBUSTIVEIS E LUBRIF. AUTOMOTIVOS

Material	U.M.	Saldo do Exercício Anterior		Entrada		Saída		Saldo Atual no Órgão.	
		Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
200000296 - GASOLINA AUTOMOTIVA GASOLINA AUTOMOTIVA COMUM	ML	0	R\$ 0,00	377.000	R\$ 1.964,34	377.000	R\$ 1.964,34	0	R\$ 0,00
200000224 - OLEO COMBUSTIVEL DIESEL	ML	0	R\$ 0,00	987.700	R\$ 5.018,11	987.700	R\$ 5.018,11	0	R\$ 0,00

Conta: 115610107 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Material	U.M.	Saldo do Exercício Anterior		Entrada		Saída		Saldo Atual no Órgão.	
		Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
200001379 - ACUCAR REFINADO	KG	1.959	R\$ 7.741,20	0	R\$ 0,00	163	R\$ 644,09	1.283	R\$ 5.070,04
200000546 - AGUA MINERAL 20 LT	UN	249	R\$ 1.992,00	0	R\$ 0,00	79	R\$ 373,69	129	R\$ 610,31
200000239 - AGUA MINERAL 1,5 LT	UN	1.373	R\$ 1.908,47	0	R\$ 0,00	52	R\$ 72,28	877	R\$ 1.219,03
200000029 - CAFE EM PÓ	KG	246	R\$ 3.368,73	0	R\$ 0,00	22	R\$ 301,26	60	R\$ 821,67
200000299 - LEITE EM PÓ (LATA 400/454G)	UN	845	R\$ 9.182,86	0	R\$ 0,00	205	R\$ 2.227,83	253	R\$ 2.749,61

Conta: 115610116 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Material	U.M.	Saldo do Exercício Anterior		Entrada		Saída		Saldo Atual no Órgão.	
		Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
200000321 - CANETA MARCA TEXTO AMARELO	UN	61	R\$ 73,20	0	R\$ 0,00	5	R\$ 6,00	34	R\$ 40,80
200000019 - CORRETIVO LIQUIDO 18ML	UN	64	R\$ 54,86	0	R\$ 0,00	5	R\$ 4,28	54	R\$ 46,30
200002231 - FITA ADESIVA PROLIPROPILENO TRANSPARENTE 48MMX50M	RL	147	R\$ 976,08	0	R\$ 0,00	2	R\$ 13,28	125	R\$ 830,00
200001430 - FITA CREPE NA COR BEGE, 50MM X 50M	UN	70	R\$ 566,30	0	R\$ 0,00	1	R\$ 8,09	42	R\$ 339,78
200000144 - PAPEL A-4 210X297MM 75G BRANCO	RM	263	R\$ 5.102,20	0	R\$ 0,00	32	R\$ 620,80	177	R\$ 3.433,80
200002447 - PAPEL P/ RECADO AUTO ADESIVO AMARELO 76X102MM	BL	35	R\$ 136,50	0	R\$ 0,00	3	R\$ 11,70	23	R\$ 89,70
200002448 - PAPEL P/ RECADO AUTO ADESIVO ROSA 76X102MM	BL	63	R\$ 362,80	0	R\$ 0,00	3	R\$ 17,27	54	R\$ 310,99
200002096 - PASTA EM POLIPROPILENO C/ GRAMPO CRISTAL	UN	104	R\$ 155,41	0	R\$ 0,00	2	R\$ 2,98	77	R\$ 115,08



Histórico de Consumo do Órgão - Resumido

Período: 01/06/2021 a 30/06/2021

Conta: 115610117 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

Material	U.M.	Saldo do Exercício Anterior		Entrada		Saída		Saldo Atual no Órgão.	
		Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
200003140 - CARTUCHO P/ IMPRESSORA SAMSUNG SL-M3375FD PRETO (MLT-D204L)	UN	33	R\$ 7.260,00	0	R\$ 0,00	1	R\$ 220,00	22	R\$ 4.840,00
200001901 - PEN DRIVE 16 GB	UN	28	R\$ 590,24	0	R\$ 0,00	1	R\$ 21,08	17	R\$ 358,36
200003149 - PEN DRIVE 32 GB	UN	30	R\$ 1.154,40	0	R\$ 0,00	1	R\$ 38,48	25	R\$ 962,00
200001903 - PEN DRIVE 8 GB	UN	49	R\$ 1.270,08	0	R\$ 0,00	1	R\$ 25,92	45	R\$ 1.166,40

Conta: 115610119 - MATERIAL DE ACONDIC. E EMBALAGEM

Material	U.M.	Saldo do Exercício Anterior		Entrada		Saída		Saldo Atual no Órgão.	
		Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
200004315 - BORRIFADOR FABRICADO EM PROLIPROPILENO, COM JATO REGULÁVEL 500 ML	UN	4	R\$ 24,00	0	R\$ 0,00	1	R\$ 6,00	0	R\$ 0,00
200001844 - SACO PLASTICO TRANSPARENTE 100KG	UN	2.274	R\$ 3.365,88	0	R\$ 0,00	30	R\$ 44,40	2.020	R\$ 2.989,93

Conta: 115610121 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Material	U.M.	Saldo do Exercício Anterior		Entrada		Saída		Saldo Atual no Órgão.	
		Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
200003155 - COLHER DE MESA INOX	UN	211	R\$ 869,32	0	R\$ 0,00	10	R\$ 41,20	195	R\$ 803,40
200000056 - COPO DESCARTAVEL P/ AGUA 200ML	CT	2.295	R\$ 9.042,30	0	R\$ 0,00	20	R\$ 78,80	2.168	R\$ 8.541,92
200002841 - FACA DE MESA P/ REFEIÇÃO	UN	245	R\$ 1.805,65	0	R\$ 0,00	10	R\$ 73,70	230	R\$ 1.695,10
200002818 - GARFO DE MESA INOX	UN	245	R\$ 980,00	0	R\$ 0,00	10	R\$ 40,00	235	R\$ 940,00
200002798 - GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES BRANCO C/ 4 DOBRAS (PCT C/ 50 UN)	PT	200	R\$ 240,00	0	R\$ 0,00	5	R\$ 6,00	161	R\$ 193,20
200000059 - PANO DE PRATO	UN	134	R\$ 1.005,00	0	R\$ 0,00	5	R\$ 37,50	107	R\$ 802,50

Conta: 115610122 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. HIGIEN.

Material	U.M.	Saldo do Exercício Anterior		Entrada		Saída		Saldo Atual no Órgão.	
		Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
200004492 - ALCOOL LIQUIDO 1000 ML	UN	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	11	R\$ 67,10	489	R\$ 2.982,90



Histórico de Consumo do Órgão - Resumido

Período: 01/06/2021 a 30/06/2021

Conta: 115610122 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. HIGIEN.

Material	U.M.	Saldo do Exercício Anterior		Entrada		Saída		Saldo Atual no Órgão.	
		Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
200001839 - PAPEL TOALHA (PCT C/ 2 ROLOS)	PT	1.707	R\$ 8.620,35	0	R\$ 0,00	17	R\$ 85,85	1.524	R\$ 7.696,20

Conta: 115610125 - MAT. P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Material	U.M.	Saldo do Exercício Anterior		Entrada		Saída		Saldo Atual no Órgão.	
		Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
200003922 - ATUADOR SENSOR SAMSUNG M 4020	UN	0	R\$ 0,00	2	R\$ 320,00	2	R\$ 320,00	0	R\$ 0,00
200003301 - CABO FLAT DO SCANNER 4725	UN	0	R\$ 0,00	1	R\$ 280,00	1	R\$ 280,00	0	R\$ 0,00
200003011 - CAPACITOR DE 45 UF	UN	0	R\$ 0,00	1	R\$ 85,00	1	R\$ 85,00	0	R\$ 0,00
200003017 - CHAVE CONTATORA 32 AMPERES 220V	UN	0	R\$ 0,00	2	R\$ 660,00	2	R\$ 660,00	0	R\$ 0,00
200003245 - COMPRESSOR 22.000 BTUS,220V	UN	0	R\$ 0,00	1	R\$ 1.400,00	1	R\$ 1.400,00	0	R\$ 0,00
200003018 - COMPRESSOR 24.000 BTUS	UN	0	R\$ 0,00	1	R\$ 1.350,00	1	R\$ 1.350,00	0	R\$ 0,00
200003475 - DOBRADIÇA SAMSUNG	UN	0	R\$ 0,00	6	R\$ 900,00	6	R\$ 900,00	0	R\$ 0,00
200003220 - FUSAO SAMSUNG SCX 4725	UN	0	R\$ 0,00	1	R\$ 750,00	1	R\$ 750,00	0	R\$ 0,00
200003108 - GAS R22	KG	0	R\$ 0,00	10	R\$ 550,00	10	R\$ 550,00	0	R\$ 0,00
200004279 - ROLETE RETARDO SAMSUNG M3375	UN	0	R\$ 0,00	6	R\$ 680,00	6	R\$ 680,00	0	R\$ 0,00
200003034 - VENTILADOR DO CONDENSADOR SPLIT	UN	0	R\$ 0,00	3	R\$ 1.440,00	3	R\$ 1.440,00	0	R\$ 0,00

Conta: 115610126 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Material	U.M.	Saldo do Exercício Anterior		Entrada		Saída		Saldo Atual no Órgão.	
		Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
200001045 - BATERIA ALCALINA 9V	UN	27	R\$ 295,65	0	R\$ 0,00	7	R\$ 76,65	14	R\$ 153,30
200001656 - EXTENSAO ELETRICA COM 3 TOMADAS 5M	UN	27	R\$ 410,40	0	R\$ 0,00	1	R\$ 15,20	26	R\$ 395,20
200001550 - PILHA PALITO, ALCALINA	UN	882	R\$ 1.181,88	0	R\$ 0,00	10	R\$ 13,40	775	R\$ 1.038,50
200002633 - PILHA RECARREGAVEL PEQUENA AA	UN	496	R\$ 4.860,80	0	R\$ 0,00	14	R\$ 137,20	480	R\$ 4.704,00
200003666 - RELE FOTOELETRICO 110V P/ 1000W	UN	15	R\$ 281,19	0	R\$ 0,00	1	R\$ 18,74	13	R\$ 243,71



Histórico de Consumo do Órgão - Resumido

Período: 01/06/2021 a 30/06/2021

Conta: 115610128 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Material	U.M.	Saldo do Exercício Anterior		Entrada		Saída		Saldo Atual no Órgão.	
		Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
200004317 - MASCARA CASEIRA DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EM TECIDO 100% ALGODÃO. COR BRANCA	UN	675	R\$ 4.725,00	0	R\$ 0,00	2	R\$ 14,00	635	R\$ 4.445,00
200004318 - MASCARA CASEIRA DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EM TECIDO 100% ALGODÃO. COR PRETA	UN	615	R\$ 4.305,00	0	R\$ 0,00	12	R\$ 84,00	465	R\$ 3.255,00
200004321 - MASCARA DE PROTEÇÃO, DESCARTÁVEL MODELO TRIPLA EM TNT, NA COR BRANCA, TAMANHO ÚNICO, COM ELÁSTICO	UN	6.059	R\$ 7.088,61	0	R\$ 0,00	700	R\$ 818,96	1.961	R\$ 2.294,37

Conta: 115610139 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE VEICULOS

Material	U.M.	Saldo do Exercício Anterior		Entrada		Saída		Saldo Atual no Órgão.	
		Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
200001638 - ELEMENTO AR - DBL	UN	0	R\$ 0,00	1	R\$ 248,96	1	R\$ 248,96	0	R\$ 0,00
200001912 - ELEMENTO DE FILTRO DE OLEO	UN	0	R\$ 0,00	1	R\$ 84,53	1	R\$ 84,53	0	R\$ 0,00
200002375 - FILTRO AB	UN	0	R\$ 0,00	1	R\$ 248,96	1	R\$ 248,96	0	R\$ 0,00
200003202 - FILTRO CJ CABINE CARVAO	UN	0	R\$ 0,00	2	R\$ 325,98	2	R\$ 325,98	0	R\$ 0,00
200000949 - FILTRO DE COMBUSTIVEL	UN	0	R\$ 0,00	2	R\$ 295,42	2	R\$ 295,42	0	R\$ 0,00
200001499 - FILTRO DE OLEO DIESEL	UN	0	R\$ 0,00	1	R\$ 84,53	1	R\$ 84,53	0	R\$ 0,00
200001329 - JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UN	0	R\$ 0,00	1	R\$ 15,11	1	R\$ 15,11	0	R\$ 0,00
200001124 - JOGO DE TAPETE	UN	0	R\$ 0,00	2	R\$ 326,70	2	R\$ 326,70	0	R\$ 0,00
200001296 - JUNTA DO CABEÇOTE	UN	0	R\$ 0,00	1	R\$ 15,11	1	R\$ 15,11	0	R\$ 0,00
200002168 - LIMPA CONTATOS	UN	0	R\$ 0,00	2	R\$ 222,35	2	R\$ 222,35	0	R\$ 0,00
200002157 - MOTOR LIMPADOR /VENTILADOR	UN	0	R\$ 0,00	1	R\$ 144,10	1	R\$ 144,10	0	R\$ 0,00
200002366 - OLEO LUBRIFICANTE HAVOLINE 5W30 1/2	UN	0	R\$ 0,00	26	R\$ 1.329,66	26	R\$ 1.329,66	0	R\$ 0,00
200001472 - PASTILHAS DE FREIO	JG	0	R\$ 0,00	2	R\$ 621,34	2	R\$ 621,34	0	R\$ 0,00



Histórico de Consumo do Órgão - Resumido

Período: 01/06/2021 a 30/06/2021

Conta: 115610144 - MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E OUTROS

Material	U.M.	Saldo do Exercício Anterior		Entrada		Saída		Saldo Atual no Órgão.	
		Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
200002940 - FITA SINALIZACAO/ISOLAMENTO PRETA E AMARELA	RL	57	R\$ 678,30	0	R\$ 0,00	6	R\$ 71,40	51	R\$ 606,90



Consumo das UR(s) por Centro de Custo - Sintético

Período: 01/06/2021 a 01/07/2021

Unidade Gestora: 070029 - TRE-AMAPA

Centro de Custo: AP0006 - CARTÓRIO - AMAPÁ - AP - ZE 1

Unidade Requisitante	Valor
0033 - 1ª ZONA ELEITORAL - MUNICÍPIO DE AMAPÁ	R\$ 1.538,40
Total do Centro de Custo:	R\$ 1.538,40

Centro de Custo: AP0011 - CARTÓRIO - LARANJAL DO JARI - AP - ZE 7

Unidade Requisitante	Valor
0039 - 7ª - ZONA ELEITORAL - MUNICÍPIO DE LARANJAL DO JARI	R\$ 2.168,57
Total do Centro de Custo:	R\$ 2.168,57

Centro de Custo: AP0015 - CARTÓRIO - MACAPÁ - AP - ZE 2

Unidade Requisitante	Valor
0157 - 2ª - ZONA ELEITORAL - MUNICÍPIO DE MACAPÁ	R\$ 553,27
Total do Centro de Custo:	R\$ 553,27

Centro de Custo: AP0007 - CARTÓRIO - OIAPOQUE - AP - ZE 4

Unidade Requisitante	Valor
0036 - 4ª - ZONA ELEITORAL - MUNICÍPIO DE OIAPOQUE	R\$ 881,91
Total do Centro de Custo:	R\$ 881,91

Centro de Custo: AP0004 - CARTÓRIO - PORTO GRANDE - AP - ZE 12

Unidade Requisitante	Valor
0195 - 12ª ZONA ELEITORAL - MUNICÍPIO DE PORTO GRANDE - 12ª ZE	R\$ 207,60
Total do Centro de Custo:	R\$ 207,60

Centro de Custo: AP0017 - CARTÓRIO - SANTANA - AP - ZE 6

Unidade Requisitante	Valor
0038 - 6ª - ZONA ELEITORAL - MUNICÍPIO DE SANTANA	R\$ 850,57
Total do Centro de Custo:	R\$ 850,57

Centro de Custo: AP0010 - CARTÓRIO - TARTARUGALZINHO - AP - ZE 8

Unidade Requisitante	Valor
0040 - 8ª - ZONA ELEITORAL - MUNICÍPIO DE TARTARUGALZINHO	R\$ 346,63
Total do Centro de Custo:	R\$ 346,63

Centro de Custo: AP0003 - SEDE - MACAPÁ - AP - ZE 1 2 4 5 6 7 8 10 11 12

Unidade Requisitante	Valor
0098 - COORDENADORIA DE PESSOAL - COPES/SGP	R\$ 338,01
0046 - COORDENADORIA DE INFRA-ESTRUTURA	R\$ 355,53
0047 - COORDENADORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS	R\$ 132,56
0068 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS GERAIS	R\$ 9.100,99
0067 - DIRETORIA GERAL	R\$ 58,50
0110 - ESCOLA JUDICIÁRIA ELEITORAL	R\$ 100,84
0049 - GABINETE DA CORREGEDORIA	R\$ 237,32
0042 - GABINETE DA PRESIDÊNCIA	R\$ 166,32
0093 - SEÇÃO DE ENGENHARIA	R\$ 4,73
0191 - SEÇÃO DE ENGENHARIA	R\$ 73,07



Consumo das UR(s) por Centro de Custo - Sintético

Período: 01/06/2021 a 01/07/2021

Unidade Gestora: 070029 - TRE-AMAPA

Centro de Custo: AP0003 - SEDE - MACAPÁ - AP - ZE 1 2 4 5 6 7 8 10 11 12

Unidade Requisitante	Valor
0083 - SEÇÃO DE GESTÃO DE MATERIAL - SMAT	R\$ 148,54
1131 - SEÇÃO DE GESTÃO PATRIMONIAL	R\$ 694,95
0087 - SEÇÃO DE PROTOCOLO E EXPEDIÇÃO	R\$ 6,10
0069 - SEÇÃO DE TRANSPORTE E SEGURANÇA	R\$ 7.589,94
1153 - SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	R\$ 18,92
0053 - SECRETARIA JUDICIÁRIA	R\$ 126,06
Total do Centro de Custo:	R\$ 19.152,38